ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

REQUERIMENTO N.° i212018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeremos, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa para tratar sobre
as condições estruturais que se encontra o Loteamento dos Pinhais, localizada em
Faxinal e a previsão de asfaltamento da parte restante da Estrada Selma Wallauer.

Segundo moradores, a situação mais preocupante e vem se agravando
há um ano no Loteamento, são os canos de drenagem que estão entupidos, tem
locais que o esgoto está a céu aberto. Outra preocupação são as áreas verdes que
estão tomadas pelo mato e uma das propostas da loteadora era de dotar o local de
praça infantil, o que não ocorreu até o momento.

Para tanto, solicito sejam convidados:
- Administração Municipal (Smop - Secretário e Diretoria Fiscalização;
SMVSU - Secretário e Dsurb; SMMA - Secretário; SMGEP - Secretário);
- Loteadora (JBFP/Real);
- Moradores do local

Gabinete do Vereador, 08 de novembro de 2018.

I):

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"